
PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.30.491. DE 05 DE OUTUBRO DE 2O2I

LTJIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICfPIO DE JIJNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇOES LEGAIS

ESPECTALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9554, DE 07 DE
DEZEMBRO DE 2020, ART. 4",

PORCONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
ANULAÇ,Ã,O DE DOTAÇÄO, PARA ATENDER DESPESAS COM HONORÁRIOS PERICIAIS
EXERCfCIO.
REF. SOLTCITAÇÃO l.4Sl - UNIDADE DE GESTÄO DE GOVERNO E FINANÇAS

GESTÄO DO SERVICO DA DÍVIDA
JUROS SOBRE A DIVIDA CONTRA'TADA

PROPRIA

NO

DECRETA:

' ART. l' - FrCA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNrCÍPIO, UM CRÉDrTO ADTCIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 30.000,00 (TRTNTA MrL REArS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES):

08.0 1.28.846.0 l 90.0252 SENTENCAS TDrCIAIS
3.3.90.9I.00 SENTENCAS JUDICIAIS

OOOO PROPRIA

R$ 30.000,00

TOTAL.,..R$ 30.000,00

ART. 2. - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. 1" FAR-SE-.Á. COM O(S)

SEGUÍNTE(S) RECURSO(S):

r - ANULAÇÃO pARCUr, DA(S) SEGUTNTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

08.01.28.843,0000.01 55

3.2.90.21.00
0000

R$ 30.000.00

TOTAL,...R$ 30.000,00

ART. 3' - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

Págìna I de 2



ffi MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

MUNICIPAL

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

Decreto 3

GESTORDA

PUBLICADO E REGISTRADO NA IJNIDADE .Äo N¡ CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MI.JNICIPIO DE JIJNDIAI, AO(S) CINCO DIA(S) DO DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E

UM.

GUSTAVO L. C, MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DAUNIDADE DA CASA CIVIL

.t

Pâgina2 de2


